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روابط عمومي

آگهي فراخوان عمومي ارزیابی کیفی مناقصه گران مناقصه 

ومشماره م.ع.پ/1403/026 به شماره سامانه ستاد 2003091645000122
 د

ت 
وب

ن

شرکت پایانه های نفتی ایران )سهامی خاص( در نظر دارد انجام خدمات موضوع مناقصه را با 
در نظر گرفتن شرایط کلی زیر و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(، به صورت  

فراخوان عمومی ارزیابی کیفی مناقصه گران به  مناقصه گر واجد شرایط واگذار نماید: 
الف( کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا تهیه فهرست مناقصه 
گران دارای صلاحیت ، ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www. setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهی امضاء الکترو نیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند . خاطر نشان می سازد به 
موجب بخشنامه وزارت صمت امکان ثبت نام بر خط رایگان در این سامانه جهت کلیه مناقصه 

گران فراهم می باشد.
شماره  تماس  سامانه ستاد  در تهران جهت انجام مراحل عضویت در سامانه 0211456و 
 )www.setadiran.ir( اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام در سایر استان ها ، در سایت سامانه

بخش »ثبت نام / پروفایل تامین کننده/مناقصه گر« موجود است.
ب( نوع فراخوان: مناقصه عمومی توأم با ارزیابی کیفی جهت انتخاب  مناقصه گر واجد شرایط 

به منظور انجام خدمات موضوع مناقصه / یک مرحله ای
ج( نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: تهران- خیابان پاسداران -بالاتر از برج سفید – خیابان 

شهید حجت سوری )نیستان هفتم ( پلاک 11- شرکت پایانه های نفتی ایران )سهامی خاص(
د(موضوع مناقصه: پروژه انجام تعمیرات ساختمان ها و پارکینگ اداره مخابرات شرکت پایانه 

های نفتی ایران در جزیره خارک
ه( شرح مختصر پروژه : هدف از اجرای این پروژه انجام تعمیرات ساختمان ها و پارکینگ اداره 
مخابرات  شرکت پایانه های نفتی ایران در جزیره خارک شامل اجرای جدول و کفپوش بتنی، 
تعویض درب و پنجره ها، اجرای دیوار پوش PVC ، سقف کاذب PVC وکف کاذب، رنگ 
آمیزی، اجرای کابینت، اجرای کاشی و سرامیک، اجرای سایبان و پارکینگ همراه با پوشش 
آلومینیومی سقف پارکینگ و سایبان، تعمیرات نمای ساختمان و رنگ آمیزی نما، چراغ های 
LED،  تعمیرات تاسیسات بهداشتی و اصلاح نازک کاری ساختمان و محوطه بیرونی همراه با 
تعویض اقلام تاسیسات مکانیکی و برقی مطابق با شرح کار می باشد.کارهای اجرایی پروژه تنها 
محدود به )و یا شامل تمامی( پارامترهای مطرح شده در قسمت » شرح کارهای اجرایی« نبوده 

و شامل تمامی مواردی خواهد بود که منجر به تکمیل و انجام پروژه گردد.
و( نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار، تضمین انجام تعهدات و حسن انجام کار:  
ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 417ر783ر405ر1 ریال حسب آئین نامه 
شماره 123402/ت 50659 هـ مورخ 94/09/22 هیأت محترم وزیران و همچنین تضمین انجام 
تعهدات در صورت برنده شدن به میزان ده درصد نرخ پیشنهادی برنده مناقصه؛ ضمناً تضامین  
صادره می بایست مطابق فرمت های نمونه پیوست آئین نامه مذکور ارائه گردد؛ لذا این شرکت از 
پذیرش تضامینی که فاقد شرایط فوق باشد معذور بوده و هیچ گونه مسئولیت و تعهدی در این 
خصوص، نخواهد داشت. شایان ذکر می باشد پس از انعقاد قرارداد، به میزان ده درصد از هر 

صورت وضعیت مناقصه گر برنده به عنوان تضمین حسن انجام کار کسر می گردد.

ز(  محل ، مدت زمان اجراي پروژه و برآورد مناقصه گزار: محل اجراي پروژه موضوع مناقصه در 
شرکت پایانه های نفتی ایران در جزیره خارگ و مدت انجام قرارداد 150 روز  و دوره نگهداری 
به میزان 6 ماه شمسی می باشد. برآورد مناقصه گزار  برابر با  347ر668ر115ر28  )بیست و  
هشت میلیارد و یکصد و پانزده میلیون و ششصد و شصت و هشت هزار و سیصد و چهل و 

هفت( ریال می باشد.
ح( مدت اعتبار پیشنهاد: مدت اعتبار پیشنهاد مالی  از تاریخ ارائه پیشنهاد به مدت 180 روز 

می باشد .
ط( گواهی هاو مدارک مورد نیاز:

 1( داشتن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری حداقل پایه رتبه 5 در رشته ابنیه از سازمان برنامه 
و بودجه کشور

2( دارا بودن شخصیت حقوقي.
3( ارائه گواهی نامه تایید صلاحیت پیمانکاری از نظر ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

در زمان عقد قرارداد با مناقصه گر برنده الزامی می باشد.
4( ارائه  شناسه ملی حسب  ماده 16 آیین نامه اختصاص شناسه  ملی به کلیه اشخاص حقوقی 

ایرانی. 
5( ارائه تصویر مصدق  کد اقتصادی شرکت و کد ملی صاحبان مجاز امضا

ی(زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد ارزیابی کیفی: 
1- با عنایت به ابلاغیه شماره 1/140935 مورخ 1399/05/11 دبیر محترم کارگروه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( و تاکید موکد بر الزام بکارگیری امضای الکترونیکی اسناد 
پاکت های )ب( و )ج( و عدم پذیرش نسخ فیزیکی واسناد فاقد امضای الکترونیکی )دارای 
مهرگرم( ، کلیه مناقصه گران موظف می باشند تمامی اسناد پاکت های )ب( و)ج(مناقصه را 
با امضاء الکترونیکی ودر موعد مقرر در اسناد مناقصه از طریق سیستم سامانه ستاد بارگذاری 
نمایند در غیر اینصورت مناقصه گزار از پذیرش نسخه فیزیکی اسناد پیش گفته معذور خواهد 

بود.  
2- کلیه مناقصه گران واجد شرایط می توانند به مدت 7 روز  از  زمان درج آگهی  نوبت دوم 
نسبت به دریافت اسناد و معیارها و جداول ارزیابي کیفي از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( اقدام و ظرف مهلت 14 روز پس از انقضای مهلت دریافت اسناد، ضمن  تکمیل، مهر 
و امضاي آن ها و الصاق مستندات مربوطه به همراه سایر اسناد، مدارک و گواهینامه هاي ذکر 
شده در آگهي نسبت به تغذیه اسناد پیش گفته در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

اقدام نمایند. همچنین مناقصه گران مي توانند جهت رویت آگهي به سایت هاي 
 WWW.IOTCO.IR و   WWW. SHANA. IR،   HTTP://IETS.MPORG.IR  

مراجعه نمایند.
 3- مناقصه گزار در رد و یا قبول مدارک در تمام مراحل مطابق قانون برگزاری مناقصات  و آیین 

نامه های اجرایی آن مختار خواهد بود.      
 شناسه آگهی: 1857952        

شرکت  ملی نفت ایران
شرکت پایانه های نفتی ایران) سهامی خاص(

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک ثبتی 3890 فرعی از 346 اصلی
آقای امید شجاع سیس دارای شماره ملی 0083630740  )اصالتاً( ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه مصدق شده توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره 1207 تهران تحت 
شناسه یکتای 140302155001002371 و 140302155001002372 با رمز تصدیق 455263 و 925445 تاریخ 1403/10/04 طی وارده شماره 140385601147025048 
تاریخ 1403/10/04 مدعی فقدان سند مالکیت پلاک ثبتی فوق بعلت جابجایی میباشند که مشخصات آن به شرح ذیل می باشد : سند مالکیت ششدانگ یک قطعه 
آپارتمان طلق به پلاک ثبتی 3890 فرعی از 346 اصلی ، مفروز و مجزا شده از 192 فرعی از اصلی مذکور  ، قطعه یک تفکیکی در سمت غرب طبقه همکف و واقع 
در بخش 10 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران استان تهران به مساحت )108.92( یکصد و هشت متر و نود و دو دسی متر مربع که مقدار دو متر و پنجاه 
دسی متر مربع آن بالکن است ، به انضمام انباری قطعه نه تفکیکی به مساحت دو متر مربع واقع در سمت جنوب طبقه زیرزمین ، بنام امید شجاع  سیس فرزند صمد 
شماره شناسنامه 41886 تاریخ تولد 1366/06/25 صادره از تهران دارای شماره ملی 83630740 00 با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و 
اعیان با شماره مستند مالکیت 58827 تاریخ 1396/03/11 دفترخانه اسناد رسمی شماره 487 شهر تهران استان ،تهران ثبت و سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 
830345 سری الف سال 95 با شماره دفتر الکترونیکی 139620301147007500 صادر گردیده است. لذا با توجه به اعلام نامبرده و فقدان سند مالکیت بعلت جابجائی 
و درخواست صدور سند مالکیت المثنی، در اجرای تبصره یک ذیل ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله 
نسبت به ملک مرقوم غیر از اسناد فوق و یا وجود سند مالکیت مذکور نزد خود میباشد از تاریخ نشر این آگهی ظرف مدت 10 روز به این منطقه مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید دریافت نمائید تا مورد رسیدگی قرار گیرد به اعتراض بدون ارایه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده 

نخواهد شد. پس از انقضای مهلت مزبور و نرسیدن واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد.
15992 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

تحریم های جدید آمریکا علیه روسیه
خبرگزاری رویترز از برنامه ریزی دولت »جو بایدن« 
در آخرین روزهای دولت خود برای تحریم بیشتر علیه 
روسیه خبر داد. دو منبع آگاه که خواستند نامشان فاش 
نشود، اعلام کردند که دولت بایدن قصد دارد تحریم های 
بیشتری علیه روسیه به دلیل جنگ با اوکراین اعمال کند 
و درآمدهای آن را با اقدام علیه نفتکش های حامل نفت 
خام روسیه کاهش دهد. گفته می شود بایدن قصد دارد 
تا پیش از روی کار آمدن دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
منتخب آمریکا در تاریخ ۲۰ ژانویه )یکم بهمن ماه(، 
حمایت ها از اوکراین را افزایش دهد. این منابع با تاکید 
بر اینکه مشخص نیست رویکرد ترامپ در قبال تحریم ها 
علیه روسیه چگونه باشد، اعلام کردند که دولت بایدن در 
حال برنامه ریزی برای تحریم نفتکش هایی است که نفت 
روسیه را بالاتر از سقف قیمت تعیین شده ۶۰ دلار در هر 

بشکه خریداری می کنند.
روسیه به عنوان یکی از سه کشور بزرگ تولید کننده 
نفت جهان، از ناوگان به اصطلاح سایه، برای دور زدن 
تحریم های غرب علیه خود استفاده می کند. از زمان 
تهاجم روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ )اسفند ۱۴۰۰( 
ایالات متحده ده ها فروند از این کشتی ها را از میان ناوگانی 
بالغ بر صدها نفتکش تحریم کرده است تا توان جنگی 

مسکو را مقابل کی یف هدف قرار دهد.
یکی از این منابع آگاه در خصوص تحریم های جدید دولت 

بایدن گفت: »این یک بسته تحریمی بزرگ خواهد بود«.

سانسور شورش ۶ ژانویه 

چهار سال پس از شورش ۶ ژانویه ۲۰۲۱ و درحالیکه 
دونالد ترامپ، قدرت را از رقیب دمکرات خود پس گرفته 
است، در داخل ساختمان کنگره آمریکا، یافتن آثار 
خشونت آن شورش دشوار شده و آثارش روی دیوارها 
ترمیم و پنجره ها و درهای شکسته شده توسط آشوبگران 
تعویض شده است و هیچ گونه لوح و یادبودی هم برای 

یادآوری آن وجود ندارد.
بر اساس گزارش رسانه های آمریکایی، قانونگذاران چهار 
سال پس از شورش ۶ ژانویه ۲۰۲۱ حالا به ندرت به 
آن حمله اشاره می کنند و بسیاری از جمهوری خواهان 
سعی می کنند آن را کم اهمیت جلوه دهند و اظهارات 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب را تکرار می کنند که 
مدعی است درباره آن روز اغراق شده و شورشیان قربانیان 

هستند.
خبرگزاری آسوشیتدپرس می گوید: در برخی جنبه ها، 
گویی که شورش ۶ ژانویه ۲۰۲۱ که بنیادهای دموکراسی 

آمریکایی را لرزاند، هیچگاه اتفاق نیفتاده است.
سناتور پیتر ولچ، دموکرات از ورمونت می گوید: » »این 
موضوع پاک شده است. برندگان تاریخ را می نویسند 
و ترامپ پیروز شد و نسخه او این است که این یک 
گردهمایی مسالمت آمیز بود. که به وضوح کاملًا نادرست 

است.«
ولش می گوید، اگر ترامپ آشوبگران را عفو کند، همانطور 
که گفته است پس از روی کار آمدن در ۲۰ ژانویه انجام 
خواهد داد، این به معنای علامت تعجبی بر تفسیر او از 

آنچه اتفاق افتاده است، می باشد.
برخی از یک هزار و ۲۵۰ متهمی که پس از ۶ ژانویه 
۲۰۲۱ به جرم های مختلف محکوم شدند، خواستار مرگ 
نانسی پلوسی، رئیس وقت مجلس نمایندگان آمریکا از 
کالیفرنیا، و مایک پنس، معاون رئیس جمهور وقت ترامپ 
شدند، در حالی که شورشیان به ساختمان کنگره آمریکا 

حمله کردند.
برخی از آنها سلاح حمل می کردند و در حال غارت 
کنگره و جستجو برای قانون گذاران بودند. آنها به دنبال 
جلوگیری از تأیید پیروزی جو بایدن دموکرات بر ترامپ 
جمهوریخواه بودند و ادعاهای دروغین رئیس جمهور 
فعلی جمهوری خواه مبنی بر دزدیده شدن انتخابات را 

تکرار کردند.
اما آن اختلال، موقتی بود. کنگره آن شب کار خود را از 

سر گرفت و نقش قانونی خود را انجام داد.
لیزا مورکوفسکی، سناتور آلاسکا، یکی از هفت 
جمهوری خواه سنا که پس از ۶ ژانویه به محکومیت 
ترامپ در محاکمه استیضاح رای داد، گفت: » زمان بسیار 
بسیار تاریکی بود«. برخی از قانون گذاران، به گفته او، 

»واقعا می خواهند این موضوع را پشت سر بگذارند.«
با این حال دلایل مختلفی برای این موضوع وجود دارد.

مایک براون، سناتور سابق جمهوری خواه و متحد قدیمی 
ترامپ که امسال از کنگره خارج شد و به عنوان فرماندار 
ایندیانا انتخاب شد، به آسوشیتدپرس گفت که بسیاری 
از اعضای حزب معتقدند وزارت دادگستری »علیه برخی 
از شورشیان به طور نامتناسبی از قدرت استفاده کرده 
است«. او گفت که بسیاری از قانون گذاران که در ۶ 
ژانویه در ساختمان کنگره حضور داشتند، می خواهند 
هرچه بیشتر از آن زمان فاصله بگیرند. او افزود: »من 
فکر می کنم همه ما آن را به یاد می آوریم« اما اضافه کرد: 
شاید بزرگترین راه حل این است که فقط به حرکت رو 

به جلو ادامه دهیم.
لوح یادبودی که هرگز نصب نشد

کنگره آمریکا در مارس ۲۰۲۲ قانونی تصویب کرد 
که خواستار نصب »یک لوح افتخاری شامل نام تمام 
افسران پلیس کنگره ایالات متحده، پلیس متروپولیتن 
ناحیه کلمبیا، و دیگر آژانس های فدرال، ایالتی و محلی 
و نهادهای حفاظتی که در برابر خشونت های ۶ ژانویه 

۲۰۲۱ در ساختمان کنگره واکنش نشان دادند، شد.
بخش معماری کنگره آمریکا دستور یافت که این لوح را 
ظرف یک سال به دست آورده و آن را در بخش غربی 
کنگره بدترین درگیری ها در آنجا رخ داده بود، به طور 
دائم نصب کند. اما نزدیک به سه سال بعد، هنوز هیچ 

لوحی نصب نشده است. 
علت یا مسئول این موضوع مشخص نیست. سخنگوی 
معمار کنگره به سوالات ارجاع داده و مسئولین مجلس 
نمایندگان پاسخگوی درخواست ها نبوده اند. چاک شومر، 
رهبر دموکرات سنا از نیویورک و میچ مک کانل، رهبر 
جمهوری خواه سابق سنا از کنتاکی، موافقت خود را با 

نصب لوح تایید کرده اند.
سایر قانون گذاران دموکرات همچون حکیم جفریس نیز 
از نصب لوح حمایت کرده اند، ولی مشخص نیست چرا 

نصب آن به تأخیر افتاده است.

اکونومیک

استراتژیک

کرد  پیش بینی  افرز«  »فارن  نشریه 
که دورشدن ایالات متحده از اروپا در 
دوره ریاست جمهوری »دونالد ترامپ« 
ممکن است به نفع قاره سبز تمام شود 
و فرصت هایی را در زمینه از بین بردن 

ضعف هایش ایجاد کند.
تارنمای این نشریه معتبر آمریکایی آورده 
است که انتخاب مجدد »دونالد ترامپ« در 
نوامبر ۲۰۲۴، احتمال پشت کردن ایالات 
متحده به اروپا را بیش از هر زمان دیگری 
واقعی کرد. پس از چهار سال همکاری 
نزدیک بروکسل با دولت »جو بایدن« 
در مواجهه با روسیه در جنگ اوکراین و 
مدیریت مسائل اقتصادی با چین، اکنون 
اروپا باید برای رهبری جدید ایالات متحده 
آماده شود؛ رهبری که اغلب با تحقیر به 
قاره سبز می نگرد. این نشریه با پیش بینی 
احتمال کاهش مشارکت ایالات متحده در 
امور اتحادیه اروپا تصریح دارد که اروپا باید 
سریع تر اقدام کند تا منافع امنیتی خود را 
در برابر روسیه تضمین کند و برای جنگ 
اقتصادی )مورد نظر ترامپ( آماده شود. در 
آستانه دومین دوره ریاست جمهوری ترامپ، 
ایالات متحده و اروپا کمتر از همیشه هم نظر 
به نظر می رسند. فارن افرز تاکید دارد: 
کاهش همکاری با ایالات متحده می تواند 
فرصتی برای اروپا باشد تا روی پای خود 
بایستد و به جهان نشان دهد که می تواند در 
موقعیت هایی که ایالات متحده دچار ضعف 
می شود، یک متحد قابل اعتماد باشد. ... اروپا 
باید آشکارا به دولت ترامپ نشان دهد که 
رها کردن متحدان در واقعیت خود ایالات 
متحده را تضعیف خواهد کرد و رقبای آن 

را جسورتر می کند.
این نشریه، امنیت و دفاع از خود را 
مهمترین نگرانی اروپا دانسته و آورده است 
که دولت های اروپایی باید متعهد شوند 
که تجهیزات نظامی لازم برای جلوگیری 
از جاه طلبی روسیه و تضعیف اوکراین در 
کنار تضمین امنیت پایدار قاره سبز را به 
اوکراین ارائه می دهند. ضمن آنکه اروپا باید 
تولید صنعت دفاعی خود را بیش از پیش 
افزایش دهد تا محدودیت های فعلی در 
عرضه تسلیحات آمریکایی که اروپا هنوز به 

آن ها وابسته است را برطرف کند. محور مهم 
دیگر این گزارش استقلال مالی اروپا است 
که اکنون به واسطه تهدید تعرفه ای ترامپ 
ضعیف و دچار خطر شده است. اگرچه رقابت 
در تولید صنعتی به تنهایی مشکلی برای 
بازارهای اروپا به وجود نمی آورد، اما ترکیب 
سیاست های ترامپ و واکنش چین می تواند 
بازار اروپا را مملو از محصولات وارداتی کند 
و رشد اقتصادی آن را برای سال ها تحت 
تأثیر قرار دهد. طبق این گزارش، وخیم تر 
شدن بحران جهانی آب  و هوا در دوره 
ریاست جمهوری ترامپ دلمشغولی مهم 
اروپا است. در صورتی که دولت جدید 
ایالات متحده علاقه ای به همکاری در 
سیاست های اقلیمی نشان ندهد، دولت های 
اروپایی باید همچنان با دولت های ایالتی و 
کسب وکارهای در آمریکا به صوت انفرادی 
همکاری کنند تا جریان فناوری های سبز و 
کاهش انتشار کربن را تقویت شود. در بخش 
پایانی این گزارش با اشاره به لزوم تدوین 
قوانین جدید برای تعامل دوسوی آتلانتیک 
آمده است: در چهار سال آینده، پیوندهایی 
که اتحادیه اروپا و ایالات متحده را به هم 
نزدیک تر می کند، به شدت آزمایش خواهند 
شد. هر رویکرد اروپایی که بر اساس تلاش 
برای حفظ نسخه ای از رابطه فراآتلانتیک 
پیشین باشد، محکوم به شکست است. ... با 
این حال رهبران اروپایی به طور مداوم باید 
به این واقعیت توجه داشته باشند که در هر 
صورت، اروپا و ایالات متحده همچنان منافع 

مشترک زیادی خواهند داشت.

»فارن افرز« بررسی کرد 

معماواره ترامپ در ذهن اروپا

هلاکت فرمانده ارشد تحریرالشام خنثی سازی فعالیت های اطلاعاتی در یمن
طبق گزارش رسانه قطری، یکی از فرماندهان نظامی وابسته به »مدیریت 
عملیات نظامی سوریه« در درگیری با »نیروهای وابسته به حاکمیت سابق 

سوریه« در لاذقیه کشته شد.
رسانه قطری به نقل از منابع آگاه خبر داده »در کمینی که گروه مسلح از بقایای حاکمیت 
سابق سوریه در لاذقیه واقع در غرب این کشور ایجاد کردند، چند نفر از جمله یکی از 

فرماندهان مدیریت عملیات نظامی حاکمیت جدید سوریه کشته شدند«.
این منابع به الجزیره اظهار کردند: کمین در محله العوینه شهر لاذقیه هنگام عملیات 

پاکسازی گروهی از نیروهای مدیریت عملیات نظامی و امنیت عمومی ایجاد شد.
»صهیب الخلف« خبرنگار الجزیره در این رابطه توضیح داد: گروهی از نیروهای امنیت 
عمومی حاکمیت جدید سوریه برای بازداشت یکی از چهره های تحت تعقیب وارد محله 

العوینه شدند اما با مقاومت غیرمنتظره ای روبه رو شدند.
فرد تحت تعقیب نارنجکی را به سمت نیروهای امنیتی پرتاب کرد که موجب کشته 
شدن »محیی الدین الترکی« فرمانده گردان خطاب در مدیریت عملیات نظامی وابسته 

به حاکمیت جدید شد.
در ادامه نیز درگیری ها به کشته شدن یک نیروی امنیتی دیگر و در نهایت بازداشت فرد 

تحت تعقیب منجر شد.
خبرنگار الجزیره در این رابطه گفت که »منطقه ساحل و ارتفاعات آن در لاذقیه و نیز 
طرطوس شامل روستاهایی است که اغلب آن ها حامی حاکمیت سابق سوریه هستند و 

این موضوع را برای حاکمیت جدید پیچیده تر می کند«.
همین اتفاق چند روز قبل در منطقه »خربه المعزه« در طرطوس رخ داد و ۱۴ نفر از 

نیروهای وابسته به حاکمان جدید سوریه کشته شدند.
نیروهای وابسته به حاکمان جدید سوریه از پنج شنبه در جستجوی چند چهره تحت 

تعقیب در حمص هستند.

سرویس امنیتی یمن با صدور بیانیه ای از خنثی سازی فعالیت های سرویس 
اطلاعات انگلیس )MI۶( و سرویس اطلاعات عربستان خبر داد.

 )MI۶( در این بیانیه آمده است که »فعالیت های متجاوزانه  سرویس اطلاعات انگلیس
و سرویس اطلاعات عربستان خنثی شد و در ماه دسامبر ۲۰۲۴ عناصر یک شبکه 

جاسوسی انگلیسی دستگیر شدند«. 
به نقل از سایت خبری المسیره، در ادامه این بیانیه آمده است: در سایه نبرد »فتح 
موعود و جهاد مقدس« و شکست مثلث شرارت )آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی( 
در متوقف کردن عملیات یمن که در حمایت از نوار غزه صورت می گیرد، سرویس های 
اطلاعاتی مثلث شرارت و متحدانش به منظور ایجاد بانک اهداف، فعالیت های خصمانه 

خود را تشدید کردند. 
در این بیانیه سرویس های امنیتی یمن آمده است که »در این راستا، سرویس اطلاعات 
انگلیس با همکاری و هماهنگی سرویس اطلاعات عربستان نسبت به جذب، استخدام و 
آموزش عناصر جاسوسی با هدف انجام فعالیت های اطلاعاتی علیه قابلیت های استراتژیک 
اقدام کردند که بارزترین این فعالیت ها رصد و نظارت بر پایگاه ها و تاسیسات وابسته به 
نیروی موشکی، پهپادها و برخی مواضع نظامی و امنیتی و همچنین رصد و نظارت بر 

مکان ها، منازل و رفت وآمد برخی از رهبران کشور است«.
در ادامه این بیانیه همچنین آمده است: نیروهای جاسوسی دستگیر شده، در مرحله 
جذب توسط افسران انگلیسی و سعودی در ریاض تحت آزمایش های ارزیابی و فنی 
قرار گرفتند و پس از انتخاب و تایید، وارد دوره های آموزشی در بخش نظارت، رصد 
و جمع آوری اطلاعات شدند تا مهارت های جاسوسی را کسب کنند و طریقه استفاده 
از برنامه ها، دستگاهها و فناوری های جاسوسی را برای انجام ماموریت ها و فعالیت های 
اطلاعاتی که افسران اطلاعاتی انگلیس و عربستان پس از بازگشت به یمن به آنها محول 

خواهند کرد، آموزش ببینند. 

انتخاب دوباره ترامپ به عنوان رئیس 
جمهوری آمریکا با کنترل کامل او بر 
کنگره چالشی را در حوزه های تجاری، 
دفاعی و سیاست آب و هوایی اروپا 

ایجاد می کند.
به گزارش یورونیوز، تنها یک هفته تا بازگشت 
ترامپ به دفتر بیضی شکل کاخ سفید باقی 
مانده است که آغازگر فصل جدید چهارساله 
دیگری خواهد بود که پیامدهای آن می تواند 

بر عرصه جهانی تاثیرگذار باشد.
با توجه به کنترل جمهوریخواهان بر 
سنا و مجلس نمایندگان آمریکا، اکنون 
ترامپ قدرت بی شائبه ای را برای ترسیم 
سیاست های آمریکا در اختیار دارد؛ تحولی 
که ثبات سیاسی و اقتصادی سراسر جهان به 

ویژه در اروپا را به خطر می اندازد.
پیروزی ترامپ ابهاماتی را درباره تنش های 
تجاری، همکاری های دفاعی، مسئولیت 
پذیری و همکاری در حوزه آب و هوا 
برانگیخته است و تحلیلگران هشدار می دهند 
که شعار »اول آمریکا«ی ترامپ می تواند 
تاثیرات پیچیده ای در اتحادیه اروپا داشته 
باشد. خوزه مانوئل باروسو رئیس پیشین 
کمیسیون اروپا بازگشت ترامپ به قدرت را 
»شوک درمانی« برای قاره ای توصیف کرده 
که با جنگ، افزایش ملی گرایی و رکود 
اقتصادی دست و پنجه نرم می کند. وی با 
تکرار درخواست اخیر ماریو دراگی رئیس 
بانک مرکزی اروپا تاکید کرد که اتحادیه 
اروپا به بسیج سالانه ۷۵۰ تا ۸۰۰ میلیارد 
یورو برابر با تقریبا ۵ درصد از تولید ناخالص 

داخلی خود برای حفظ رقابت پذیری با 
آمریکا و چین نیاز دارد.

وی از رهبران اتحادیه اروپا خواست از 
روابط عمیق خود با آمریکا برای جلوگیری 
از اقدامات تجاری یکجانبه واشنگتن که 
می تواند به اقتصاد دو طرف آسیب وارد کند، 

استفاده کنند.
آشوب قریب الوقوع در تجارت

تعرفه های ترامپ علیه کالاهای اروپایی و به 
ویژه خودرو می تواند به بزرگترین اقتصادهای 
اروپا آسیب وارد کند. استیون استن 
اقتصاددان شرکت خدمات ملی گلدمن ساش 
پیش بینی کرده که تعرفه ۱۰ درصدی بر 
کالاهای وارداتی در آمریکا از جمله واردات از 
اروپا یک درصد تولید ناخالص داخلی منطقه 
یورو را کاهش می دهد. این کاهش در آلمان 
۱.۱ درصد، در انگلیس ۷ درصد و در اسپانیا 

۰.۶ درصد است.
تغییر هزینه بر دفاعی

به نوشته یورونیوز، سیاست خارجی ترامپ 
به ویژه انتقاد او از سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( و کاهش حمایت واشنگتن از 
امنیت اروپا، فشار بیشتری بر اتحادیه اروپا 
وارد می کند. بر اساس پیش بینی گلدمن 
ساش، اختصاص ۲ درصد از تولید ناخالص 
داخلی برای هزینه دفاعی باعث افزایش 
هزینه های اتحادیه اروپا به میزان ۰.۵ درصد 
بیشتر برای این اتحادیه در سال خواهد شد. 
بر اساس این گزارش به رغم این که این 
هزینه ها آمادگی نظامی را تقویت می کنند، 
مزایای اقتصادی آن احتمالا محدود خواهد 
بود و خطر کاهش دخالت نظامی آمریکا در 

منطقه قابل توجه است.
یورونیوز افزود: انتخاب دوباره ترامپ بر نیاز 
اروپا برای تقویت استقلال ژئوپلتیکی خود 
تاکید دارد. نیکلاس پواتیه از اندیشکده 
اروپایی بروگل به پیچیدگی ناشی از ابداع 
راهبردی جدید برای اوکراین در دولت 
ترامپ اشاره کرد. به گفته او ترامپ تمایلی 
به پرداخت هزینه های امنیت اروپا ندارد و 
اروپا باید مسئولیت بیشتری در قبال کشور 
همسایه خود بپذیرد و اطمینان حاصل کند 
که کاهش تعاملات ایالات متحده خللی 

ایجاد نمی کند.

یورونیوز بررسی کرد 

فشار اقتصادی آمریکا به اروپا

ترکیه در نشستی  امور خارجه  وزیر 
آنکارا حضور  این که  با گفتن  خبری 
داعش پشت مرزهای خود را نخواهد 
پذیرفت، بیان کرد که با تحولات سوریه، 
از بین رفتن گروه پ ک ک دیر یا زود 

انجام خواهد شد.
  در پی تحولات اخیر سوریه پس از سقوط 
دولت »بشار اسد« در این کشور و به قدرت 
رسیدن گروه  مخالفان مسلح که نگرانی ها 
درباره استفاده داعش از بی ثباتی ایجاد 
شده در این کشور برای سازمان دهی دوباره 
نیروهای خود در سوریه را ایجاد کرده، 
»هاکان فیدان« وزیر امور خارجه ترکیه، 
گفت که آنکارا حضور داعش در نزدیکی 
مرزهای خود را نخواهد پذیرفت؛ چراکه 

»برای منطقه سم است.«
دولت »بشار اسد« پس از منتهی شدن 
پیشروی  مخالفان مسلح این کشور به دمشق 
در هشتم دسامبر، سقوط کرد. اسد به همراه 

خانواده اش به روسیه رفته است. در حال 
حاضر، دولت انتقالی در سوریه به ریاست 
»احمد الشرع« سرکرده گروه هیئت تحریر 

الشام اداره کشور را بر عهده دارد.
خبرگزاری نووستی گزارش داد که فیدان 
در یک کنفرانس خبری مشترک با »ایمن 
صفدی« همتای اردنی خود در آنکارا بیان 
کرد: داعش برای منطقه و جوامع اسلامی سم 
است. آن ها با سوء استفاده از دین ما مرتکب 
قتل شده و مسیر تروریسم و آشوب را در 
پیش می گیرند. ما در این وضعیت ساکت 
نمی مانیم، نه در داخل کشور و خارج از 
مرزهایمان. وزیر امور خارجه ترکیه همچنین 
گفت: مبارزه ما با تروریسم پ ک ک ادامه 
دارد. »امپراتوری ظلم« آن ها نزدیک به 
فروپاشی است. شرایط سوریه تغییر کرده 

است. حذف تهدید پ ک ک دیر یا زود 
انجام خواهد شد. اظهارات فیدان در پی این 
مطرح شده است که پیشتر، روزنامه ترکیه ای 
حریت گزارش داده بود دولت موقت سوریه 
مذاکراتی با نمایندگان پ ک ک داشته و 
خواستار خلع سلاح آن ها شده است. درگیری 
ترکیه با پ.ک.ک در سال ۱۹۸۴ آغاز شد 
و در سال ۲۰۱۵ مجددا از سر گرفته شد. 
ترکیه عملیاتی را در سوریه طی سال های 
۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ و عملیات دیگری را در عراق 
در سال ۲۰۲۲ با وجود اعتراضات دمشق و 
بغداد آغاز کرد. آنکارا تاکید کرد که هدف از 
این عملیات »حفاظت از مرزهایش در برابر 
تهدیدات امنیتی ناشی از شبه نظامیان کرد 
است.« در همین راستا، برخی منابع آگاه 
در گفت وگو با شبکه خبری المیادین اظهار 

کردند: مذاکراتی میان آنکارا و حزب کارگران 
کردستان ترکیه )پ ک ک( برقرار است و 
اطلاعات ترکیه در حال گفت وگو با عبدالله 

اوجالان، رهبر این حزب در زندان است.
این منابع گفتند: حزب برابری و دموکرات 
خلق ترکیه حامی خواسته های کُردها، ایده ها 
و فرمت های مورد توافق را به سران حزب 

پ ک ک منتقل خواهد کرد.
به گفته آن ها،  »احزاب ترکیه امروز پس از 
دیدارهایی با حزب عدالت و توسعه و جنبش 
ملی گرا، برای مذاکره با حزب جمهوری خواه 
خلق دیدار می کنند و همزمان با مذاکرات 
میان آنکارا و حزب کارگران کردستان، 
دیدارهایی میان دولت دمشق و رهبری 
نیروهای سوریه دموکراتیک برگزار می شود.«

این منابع فضای مذاکرات میان آنکارا و حزب 
کارگران کردستان ترکیه را مثبت توصیف و 
اعلام کردند توافق گسترده ای درباره برخی از 

موضوعات با اوجالان وجود دارد.

اعتراف فیدان به تهدید داعش 

کناره گیری نخست وزیرکانادا از قدرت
»جاستین ترودو« نخست وزیر کانادا روز دوشنبه از سمت خود کناره گیری 
کرد. او در سخنرانی خود گفت که علاوه بر سمت نخست وزیری از رهبری 

حزب خود نیز کناره گیری می کند.
به این ترتیب او پس از حدود یک دهه، به فعالیتش در مقام نخست وزیری 

چهارمین کشور پهناور جهان پایان خواهد داد.
ترودو که ۵۲ سال دارد، هفته هاست که تحت فشار سیاسی است و با نارضایتی 
شدیدی حتی در درون حزب خود روبروست. پیشتر منابع خبری گزارش 
کرده بودند که نخست وزیر کانادا با فشار ناشی از حزبش و نظرسنجی های 
ناامیدکننده افکار عمومی مواجه است که نشان می دهد حزب او احتمالا 

توسط محافظه کاران »پیر پولیور« از قدرت کنار خواهد رفت.
پیش از این چند رسانه کانادایی اعلام کرده بودند که او به احتمال زیاد قبل 
از برگزاری نشست سراسری حزبش که قرار است چهارشنبه برگزار شود، 
استعفا خواهد داد.خروج او باعث خواهد شد که حزبش تنها چند ماه مانده به 
برگزاری انتخابات پارلمانی ماه اکتبر، بدون رهبر بماند. در حالی که جاستین 
ترودو مدت هاست با فشار حزب خود مواجه شده، تنش ها در تاریخ ۱۶ دسامبر 
)۲۶ آذر( در پی استعفای وزیر دارایی و معاون نخست وزیر کانادا شدت گرفت. 
»کریستیا فریلند« وزیر دارایی کانادا که به طور ناگهانی استعفا داد، نخست وزیر 
ترودو را متهم کرد که به طور جدی برای ریاست جمهوری »دونالد ترامپ« 

رئیس جمهور منتخب آمریکا آماده نشده است.
ترامپ اخیرا هشدار داد اگر کانادا مانع مهاجرت غیرقانونی و قاچاق مواد مخدر 
نشود، علیه کالاهای وارداتی این کشور تعرفه اعمال خواهد کرد و همچنین 
به طور غیرمستقیم در اظهار نظری جنجال برانگیز در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت اگر کانادا از عهده تعرفه ها برنمی آید، می تواند پنجاه و یکمین ایالت 
آمریکا و جاستین ترودو، فرماندار این ایالت شود. علاوه بر این، لیبرال های 
حاکم بر کانادا، در انتخابات پارلمانی آتی و در بحبوحه نارضایتی رای دهندگان 
و همچنین خشم نسبت به قیمت های بالا و بحران مسکن، با از دست دادن 
کرسی های خود در پارلمان مواجه هستند. تقریبا ۲ هفته پیش گزارش شد 
بیش از ۵۰ عضو لیبرال پارلمان از »اونتاریو« به عنوان محل اصلی فعالیت 
حزب اپوزیسیون این کشور یک جلسه تشکیل داده و توافق کردند که 

جاستین ترودو باید از مقام نخست وزیری کناره گیری کند.

ویژه

مانور علی اف روی سقوط هواپیمای باکو 
رئیس جمهور آذربایجان مجددا خواستار برقراری عدالت و مجازات عاملین 
سقوط هواپیمای آذربایجانی شد. هواپیمای »امبرائر ۱۹۰« در تاریخ 
۲۵ دسامبر )۵ دی( از باکو، پایتخت جمهوری آذربایجان به سمت شهر 
»گروزنی« روسیه در قفقاز شمالی در حرکت بود که پیش از فرود در این 
منطقه چچن، مسیر خود را به صورت ناگهانی تغییر داد و در نهایت حدود 
۲ مایلی »آکتائو« در قزاقستان سقوط کرد و منجر به کشته شدن ۳۸ نفر و 

مجروح شدن ۲۹ نفر دیگر شد. 
در پی این واقعه دلخراش، »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه در 
گفت وگو با همتای آذربایجانی خود به خاطر حادثه هوایی رخ داده »در حریم 
هوایی روسیه« عذرخواهی کرد. »الهام علی اف« رئیس جمهور آذربایجان 
امروز )دوشنبه( در دیدار با اعضای خانواده خدمه  هواپیمای آذربایجانی با 
شماره پرواز ۸۲۴۳ که به تازگی سقوط کرد، عنوان کرد: »من می توانم با 
اطمینان کامل بگویم که مقصر این واقعیت که شهروندان آذربایجانی در این 
فاجعه جان باخته اند، نمایندگان فدراسیون روسیه هستند.« طبق گزارش 
»آرمن پرس«، رئیس جمهور آذربایجان افزود: »ما خواستار عدالت هستیم، ما 
خواستار مجازات مجرمان هستیم، ما خواهان شفافیت کامل و رفتار انسانی 
هستیم.« علی اف گفت: »جعبه های سیاه اکنون در حال رمزگشایی هستند 
و من مطمئنم که در آینده نزدیک به نتایج اولیه خواهیم رسید و همه چیز 
سر جای خود قرار خواهد گرفت.« او مجددا افزود: »تصویر کامل این فاجعه 
روشن خواهد شد و البته بخش مهمی از این بررسی مجازات مسئولین آن 

خواهد بود.«
رئیس جمهور آذربایجان در ادامه صحبت هایش تاکید کرد: »سرپوش 
گذاشتن بر این حادثه توسط نهادهای دولتی روسیه و تمرکز بر نسخه های 

پوچ، تعجب، تأسف و به درستی خشم ما را برمی انگیزد.« 

رویداد

مقابله »شی« با فساد در چین 
رئیس جمهور چین در یک سخنرانی قول یک »نبرد تمام عیار علیه فساد« 
را داد.  »شی جین پینگ«، رئیس جمهور چین امروز دوشنبه در سخنرانی در 
جریان یک نشست سالانه نهاد انضباطی حزب کمونیست چین که با حضور 
رهبران ارشد حزب و دولت برگزار شد متعهد شد »نبرد تمام عیار علیه فساد« 

را به اجرا بگذارد.
به گزارش »خبرگزاری فرانسه«، شی جین پینگ طبق گزارش شبکه تلویزیونی 
دولتی »سی سی تی وی« چین در این نشست گفت: »ما باید همیشه سرسختی 
و پشتکار خود را حفظ کرده و با قاطعیت در نبردی تمام عیار، طولانی مدت و 

سخت علیه فساد شرکت کنیم.«
رئیس جمهور چین از زمانی که بیش از یک دهه قبل سمت خود را آغاز کرد 
ناظر بر اجرای یک کارزار گسترده علیه فساد مقامت های رسمی این کشور 
بوده است. حامیان این کارزار تاکید می کنند که سیاست شی جین پینگ با 
هدف اجرای یک حکمرانی پاک اجرا می شود اما برخی دیگر نیز این انتقاد 
را مطرح ساخته اند که او از این مبارزه با فساد به عنوان ابزاری برای تصفیه 
رقبای سیاسی خود استفاده می کند. حزب حاکم کمونیست چین در ماه 
نوامبر گذشته عضویت دریاسالار میائو هوآ، یک مقام نظامی ارشد حزب را به 
حال تعلیق در آورده و او را از بابت »نقض جدی انضباط«، عبارتی که معمولا 

در قبال مقام های فاسد استفاده می شود، تحت تحقیقات قرار داد.
دریاسالار هوآ عضو بلند پایه کمیسیون نظامی مرکزی قدرتمند چین در کنار 

پنج عضو دیگر آن از جمله شی جین  پینگ بود.
او به همراه چند مقام عالی رتبه دیگر شامل دو وزیر دفاع سابق چین هدف 

کارزار گسترده مبارزه با فساد در نیروهای مسلح چین قرار گرفت.
شی جین  پینگ روز دوشنبه تاکید کرد که فساد »بزرگ ترین تهدید« علیه 
حزب کمونیست چین بوده و اضافه کرد: »مبارزه با فساد امری پیچیده و 
سنگین است.« او در سخنرانی نشست »کمیسیون مرکزی برای بازرسی 
انضباطی« حزب کمونیست چین با ذکر اینکه موارد ارتکاب فساد همچنان 
ادامه می یابند اضافه کرد: »حذف شرایطی که به فساد دامن می زند یک 
وظیفه دشوار است.« چین در ماه دسامبر گذشته دست به اعدام یک مقام 
سابق مشغول به کار در استان »مغولستان داخلی« به خاطر ارتکاب جرایمی 
همچون رشوه گیری و اختلاس در بودجه دولتی زد. در این کارزار گسترده 
مبارزه با فساد در چین اسامی مقام های ارشد حوزه های دیگر شامل دارایی و 
ورزش نیز مطرح شده از جمله »لی تیه«، مربی سابق تیم ملی فوتبال چین.

پولیتیک

امتناع اسرائیل از تخلیه جنوب لبنان
آتش بس لبنان و رژیم صهیونیستی در سایه فرارسیدن مهلت دو ماهه آن به ویژه با توجه 
به عدم تمایل تل آویو برای خروج از مناطق اشغالی جنوب لبنان در هاله ای از ابهام قرار 

دارد.
اسپوتنیک در گزارشی درباره آتش بس لبنان نوشت: با نزدیک شدن به مهلت ۶۰ روزه آتش بس در 
لبنان، مخالفت اسرائیل با عقب نشینی از جنوب لبنان اوضاع را در هاله ای از ابهام قرار داده است. تل 
آویو به اطلاع واشنگتن رسانده که قصد عقب نشینی از جنوب لبنان پس از مهلت دو ماهه را ندارد و 
بهانه اش هم عدم پایبندی ارتش لبنان به مفاد آتش بس و اتهام زنی علیه حزب الله به بازیابی خود 

در منطقه و عدم همکاری ارتش لبنان عنوان کرده است.
این رسانه یادآورشد: در این شرایط برخی به واکنش لبنان و حزب الله و کمیته پنج جانبه به عدم 
عقب نشینی اسرائیل از اراضی لبنانی و امکان فروپاشی توافق و بازگشت مجدد جنگ اشاره کردند. 
»خالد حماده« کارشناس امور امنیتی لبنانی در این باره گفت: این اولین بار نیست که یک مقام 
نظامی رژیم اسرائیل اعلام می کند که حاضر به دست کشیدن از جنوب لبنان پس از پایان مهلت 

۶۰ روزه نیست. 
تاکنون موضع رسمی از جانب لبنان درباره این موضع رژیم صهیونیستی بیان نشده است. وی افزود: 
کمیته پنج جانبه جدول زمانی خروج نظامیان اسرائیلی از جنوب لبنان پس از مهلت شصت روزه و 

استقرار ارتش در آن اعلام نکرده است. 


